
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 č. j. MSMT-17432/2013  program LR 

 

 

1/2 

Výsledky veřejné soutěže ve VaVaI programu  

„Informace - základ výzkumu”  
 

(rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí účelové podpory na realizaci vybraných projektů) 

 

Na základě výsledků hodnocení návrhů projektů ve veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji 

a inovacích programu „Informace – základ výzkumu“ (dále jen program LR“), která byla 

vyhlášena dne 19. prosince 2012, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 

„poskytovatel“) rozhodlo podle § 21 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, o výsledném 

pořadí návrhů projektů a výši účelové podpory na řešení vybraných projektů takto: 

Výsledky veřejné soutěže ve VaVaI programu „Informace – základ výzkumu“ 

vyhlášené dne 19. prosince 2012 

Projekt 

(identifikač

ní číslo 

návrhu 

projektu) 

Uchazeč/příjemce 

podpory 

Akronym 

projektu 

Výsledek 

hodnocení 

návrhu 

projektu       

ve veřejné 

soutěži  

Přidělené 

body 

celkem 

Výsledné 

pořadí 

návrhu 

projektu    

ve 

veřejné 

soutěži 

Celkové 

uznané 

náklady  

(tis. Kč) 

 

z toho 

podpora      

z programu 

LR celkem 

(tis. Kč) 

LR1308 
Národní knihovna 

ČR  
NL 4 HSS 

bude 

podpořen  
123 1 119 348 80 459 

LR1310 
České vysoké učení 

technické v Praze 
INFOTECH 

bude 

podpořen  120 2 -3 31 431 23 573 

LR1301 
Národní technická 

knihovna  
Infra VaV 

bude 

podpořen  120 2 -3 1 348 479 579 891 

LR1303 
Fyziologický ústav 

AV ČR, v. v. i. 
Biomedinfo 

bude 

podpořen  118 4 22 599 16 325 

LR1305 
Západočeská 

univerzita v Plzni 
HSS-INFO 

bude 

podpořen  116 5 40 873 30 579 

LR1304 
Vysoká škola 

ekonomická v 

Praze 

PQ-ECON 

bude 

podpořen  115 6 59 609 44 413 

LR1312 
Univerzita Karlova 

v Praze 
IPEP 

bude 

podpořen  115 7 112 127 84 093 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 č. j. MSMT-17432/2013  program LR 

 

 

2/2 

LR1307 
Masarykova 

univerzita 
ELIZA 

bude 

podpořen  109 8 70 059 48 817 

LR1306 

Vysoká škola 

chemicko-

technologická v 

Praze 

ChemElib 

bude 

podpořen  79 9 148 207 108 970 

LR1309 
Výzkumný ústav 

meliorací a ochrany 

půdy, v. v. i. 

SKD KPP nepodpořen 38 10 0 0 

LR1302 
Akademie 

výtvarných umění v 

Praze 

EIZČSUM nepodpořen 35 11 0 0 

LR1311 
Výzkumný ústav 

vodohospodářský 

TGM, v. v. i. 

EIZ VODA nepodpořen 8 12 0 0 

Celkem finanční požadavky na podporu vybraných projektů (tis. Kč.) 1 017 120 

 

Vzhledem k mimořádné důležitosti předmětu podpory poskytovatel dále dle možností státního 

rozpočtu rozhodl o navýšení finančních prostředků programu LR v roce 2013 o částku 

23 107 tis. Kč.  

I přes toto opatření byl poskytovatel nucen z důvodů nedostatku finančních prostředků 

programu LR snížit u všech 9 vybraných projektů podporu v roce 2013 o 3 % a v roce 2014 

o 17 % oproti částce doporučené odborným poradním orgánem poskytovatele. Současně však 

rozhodl o recipročním navýšení podpory v roce 2015.  

Podpora bude vybraným uchazečům poskytnuta na základě smlouvy o poskytnutí podpory 

podle § 9 odst. 1 zák. č. 130/2002 Sb.  

Doklady k prokázání způsobilosti před uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory je 

uchazeč, jehož návrh projektu má být na základě výše uvedeného rozhodnutí poskytovatele 

podpořen, povinen (podle čl. 3.3.2. zadávací dokumentace) doručit poskytovateli nejpozději 

do 10 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků veřejné soutěže programu LR 

poskytovatelem na internetových stránkách programu LR 

(http://www.msmt.cz/vyzkum/program-informace-zaklad-vyzkumu), tj. nejpozději 

ve čtvrtek 13. 6. 2013. Ve stejné lhůtě je uchazeč povinen vyplnit prostřednictvím webové 

aplikace Vklap údaje pro IS VaVaI do příslušného formuláře a doručit je podle pokynů 

poskytovatele, pokud tak již neučinil při podání návrhu projektu. 

 

V Praze dne 30. 5. 2013. 

Za správnost: J. Hakenová, administrátorka programu LR a tajemnice odborného poradního 

orgánu poskytovatele programu LR (kontakt: hakenova@msmt.cz).  

http://www.msmt.cz/vyzkum/program-informace-zaklad-vyzkumu

